MUNICÍPIO DE LAMBARI, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. 

Contratada: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA AMAG, CNPJ 

21.406.451/0001-01 – Empresa Credenciada: DG COMERCIO, SERVICOS E INCORPORACOES 

LTDA, CNPJ 58.035.812/0001-52. Valor total estimado: R$ 150.111,10 (Cento e Cinquenta Mil, 

Cento e Onze Reais e Dez Centavos). Ficha 739 - Fonte 1500. O Processo na íntegra encontra-se 

no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Lambari. 

Lambari (MG), 11 de fevereiro de 2026. 

Leonardo Framil Lobo Santos 
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO

[...]

EMPREITADA GLOBAL PARA MODERNIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATRAVÉS DO 

PROCESSO LICITATÓRIO 053/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 042/2024 E CONTRATO 

ADMINISTRATIVO 102/2026. Contratada: SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA, CNPJ 

10.499.738/0001-07. Valor total estimado: R$ 88.198,25 (Oitenta e Oito Mil, Cento e Noventa 

e Oito Reais e Vinte e Cinco Reis). Ficha 745 - Fonte 1.751. O Processo na íntegra encontra-se 

no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Lambari. 

Lambari (MG), 11 de fevereiro de 2026. 

Leonardo Framil Lobo Santos 
Prefeito Municipal

[...]

Processo Administrativo nº 002/2026 

Termo de Colaboração firmado por inexigibilidade de chamamento público. 

Organização da Sociedade Civil: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE  

Período: 11/02/2026 a 31/12/2026 

Valor: 1.219.556,03 (um milhão, duzentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e 

três centavos) 

OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAMBARI E A 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE, CONFORME DETALHAMENTO 

NO PLANO DE TRABALHO APRESENTADO. 

A Prefeitura Municipal de Lambari – Minas Gerais, torna pública a inexigibilidade de chamamento